
SERVIZI ALLA PERSONA n. 23 del 22-02-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  101   del   22-02-2024 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO 

SOCIO-EDUCATIVO DOMICILIARE PER I MINORI (S.E.D.) MEDIANTE RICHIESTA 
DI OFFERTA . AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. PERIODO 01.03.2024 AL 28.02.2026 
- IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 
CIG A03CEF2DB1 
 

IL CAPOSETTORE 
 
Richiamate: 
- la D.G.C. n. 46 del 17/05/2023 l’Amministrazione comunale con cui è stato approvato il 
Programma biennale degli acquisti prevedendo la durata dell’affidamento in oggetto per il periodo 
di 24 mesi con facoltà di rinnovo per uguale periodo -  CUI S8001011288202300016; 
- la determinazione Reg. Gen. 848 del 04/12/2023 con cui è stato approvato l’avviso di 
manifestazione di interesse alla candidatura per l’affidamento del servizio socio-educativo 
domiciliare – S.E.D. – per il periodo di 24 mesi dal 08.01.2024 al 07/01/2026 rinnovabile per egual 
periodo; 
- la determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 895 del 15/12/2023 con la quale si è proceduto ad 
effettuare tramite RDO evoluta nel Mercato Elettronico, una procedura negoziata di cui all'articolo 50 
comma 1 lett. e) del D.Lgs.36/2023, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
per il servizio di sostegno socio-educativo domiciliare per i minori (S.E.D.), invitando i seguenti 
operatori economici individuati previo apposito avviso di indagine di mercato: 

 Cooperativa Sociale F.A.I. Padova, C.F. 01889870281; 
 Progetto Now Società Cooperativa Sociale, P.IVA 02671460281; 

 
Considerato che entro il termine del 08/01/2024 sono pervenute le seguenti offerte:  

 Progetto Now Società Cooperativa Sociale, con sede a Conselve 35026 – Piazza Cesare 
Battisti n. 21, P.IVA 02671460281; 

 
Richiamata la determinazione Reg. Gen. 5/2024 per la nomina dei componenti della Commissione 
di Gara; 
  
Richiamato il verbale n. 1 della Commissione di gara, agli atti dell’Ufficio istruttore, dal quale si 
accerta che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e, in particolare, 
si sono rivelate regolari riguardo alla corretta pubblicità delle sedute di gara, al rispetto della 
successione delle fasi di gara, alla correttezza dell’ammissione delle offerte e della procedura di 
valutazione delle stesse; 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 23 del 22-02-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
Ritenendo di non procedere alla verifica dell'anomalia dell'offerta ai sensi dell'articolo 110 D.Lgs. 
36/2023; 
 
Ritenuto pertanto di dover approvare il suddetto verbale e i rispettivi punteggi assegnati: 
- Ditta Progetto Now Società Cooperativa Sociale punteggio economico: 30 

        Punteggio tecnico: 70 
 
Considerato che sono state effettuate con esito favorevole le verifiche dei requisiti in capo 
all'affidatario, tramite FVOE di ANAC, nonché i canali tradizionali; 
  
Considerato che necessita provvedere a formalizzare l’impegno di spesa per complessivi € 
93.396,24 secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, 
sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e del D.P.C.M. 
28/12/2011, suddivisi come segue: 

 
 

Importo 
 

Anno 
assunzione 
impegno 

Anno 
esigibil

ità 

Miss 
/prog 

Codice 
di bilancio 

Cap. Descrizione  
Capitolo 

€ 38.915,10 2024 2024 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a sostegno area 
minori” 

€ 46.698,12 2024 2025 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a sostegno area 
minori” 

€ 7.783,02 2024 2026 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a sostegno area 
minori” 

Dando atto che in caso di rinnovo e proroga si provvederà ad imputare ed impegnare la somma di € 
116.745,30 nell’annualità 2026 e 2027 a valere sul bilancio finanziario di riferimento; 
 
- che necessita provvedere all impegno di spesa n. 17/2023 di € 1.840,53 somma di cui all’art. 45 del 
D. Lgs. 36/2023 “Incentivi alle funzioni tecniche” secondo le indicazioni della seguente tabella che 
evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 
n. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011: 

 
Importo 
 

Anno 
assunzione 
impegno 

Anno 
esigibilità 

Miss 
/prog 

Codice 
di bilancio 

Cap. Descrizione  
capitolo 

€ 1.840,53 2024 2024 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a sostegno area 
minori” 

 Stabilito che l’ulteriore somma di €. 1.840,53 sarà impegnata solo in caso di rinnovo dell’affidamento 
a valere sul bilancio finanziario di riferimento; 
 
Visti 
- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza, 

prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché, alla 
lett. c), la stipula dei contratti; 

- l’art. 64 dello Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 3 del 

10.01.2024 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026” 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 23 del 22-02-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 6 del 
25.01.2024 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-
2026, parte finanziaria";  

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 7 del 
31.01.2024 avente ad oggetto "Approvazione Piano Integrato Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O.) 2024-25-26" contenente la sottosezione 2.2 Performance, con gli obiettivi di Settore”. 

 
Visti gli articoli 37 del D.Lgs n. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge n. 190/2012; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 118/20211; 

 
Visti i Decreti del Commissario Prefettizio: 

- di conferimento incarico di Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 29/2023; 

- di conferimento incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Settore Tributi 
n.26/2023; 

  
D E T E R M I N A 

 
1. per le motivazioni espresse in premessa di approvare l’allegato verbale della Commissione di 

gara a seguito di procedura negoziata di cui all'articolo 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs.36/2023, 
secondo il criterio del dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento del servizio 
socio-educativo domiciliare – S.E.D. – per il periodo di 24 mesi rinnovabile per egual periodo; 

 
2. di disporre l’aggiudicazione definitiva ed efficace in favore della ditta Progetto Now Società 

Cooperativa Sociale, con sede a Conselve 35026 – Piazza Cesare Battisti n. 21, P.IVA 
02671460281 corrispettivo offerto 23,20 oltre IVA al 5% per un totale di € 24,36 orari per un 
numero presunto di ore 1917 con decorrenza dal 01/03/2024 fino al 28/02/2026, rinnovabile per 
egual periodo; 

 
3. di approvare l’allegato schema di contratto (all. A) che verrà sottoscritto digitalmente dalle 

parti; 
 
4. di impegnare a favore della Ditta Progetto Now Cooperativa sociale, la somma complessiva di  

€ 93.396.24 secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di 
cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e del 
D.P.C.M. 28/12/2011, suddivisi come segue: 

 
Importo 

 
Anno 

assunzion
e impegno 

Anno 
esigib
ilità 

Miss 
/prog 

Codice 
di bilancio 

Cap. Descrizione  
Capitolo 

€ 38.915,10 2024 2024 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a sostegno 
area minori” 

€ 46.698,12 2024 2025 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a sostegno 
area minori” 

€ 7.783,02 2024 2026 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a sostegno 
area minori” 

Dando atto che in caso di rinnovo e proroga si provvederà ad imputare ed impegnare la somma 
di € 116.745,30 nell’annualità 2026 e 2027 a valere sul bilancio finanziario di riferimento; 

 
5. di  impegnare la  spesa di € 1.840,53 somma di cui all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 “Incentivi 

alle funzioni tecniche” secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 23 del 22-02-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 
118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011: 

Importo 
 

Anno 
assunzio

ne 
impegno 

Anno 
esigibilit

à 

Miss 
/prog 

Codice 
di bilancio 

Cap. Descrizione  
capitolo 

€ 1.840,53 2024 2024 12.01 1.03.02.99.999 2642 “Servizi a 
sostegno area 

minori” 
 Stabilito che l’ulteriore somma di €. 1.840,53 sarà impegnata solo in caso di rinnovo 
dell’affidamento a valere sul bilancio finanziario di riferimento; 

 
6. di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 50 comma 2 e comma 9 D.Lgs. 36/2023 e art. 

37 D.Lgs. 33/2013; 
 

7. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 
8. di dare atto che verranno effettuate le comunicazioni di cui all'art. 90 D.Lgs. 36/2023; 

 
9. di inviare il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di cui all’art. 

151, 4° co. del T.U.E.L., attestante la copertura finanziaria. 
 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



SERVIZI ALLA PERSONA n. 23 del 22-02-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  101   del   22-02-2024 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO 

SOCIO-EDUCATIVO DOMICILIARE PER I MINORI (S.E.D.) MEDIANTE RICHIESTA 
DI OFFERTA . AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. PERIODO 01.03.2024 AL 28.02.2026 
- IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 
CIG A03CEF2DB1 
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 22-02-2024:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Impegno N.    74 del 22-02-2024  a Competenza   CIG A03CEF2DB1 

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       2642 Articolo       SERVIZI A SOSTEGNO AREA MINORI 
Causale PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO SOCIO-

EDUCATIVO DOMICILIARE PER I MINORI (S.E.D.) MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA . 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. PERIODO 01.03.2024 AL 28.02.2026 - IMPEGNO DI SPESA 
E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

Importo  2024 €. 38.915,10 

Importo  2025 €. 46.698,12 

Importo  2026 €. 7.783,02 

Beneficiario      8220   PROGETTO NOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

Impegno N.    75 del 22-02-2024  a Competenza   CIG A03CEF2DB1 

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       2642 Articolo       SERVIZI A SOSTEGNO AREA MINORI 
Causale PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO SOCIO-

EDUCATIVO DOMICILIARE PER I MINORI (S.E.D.) MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA . 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. PERIODO 01.03.2024 AL 28.02.2026 - IMPEGNO DI SPESA 
E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO (Incentivi alle funzioni tecniche) 

Importo  2024 €. 1.840,53 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 23 del 22-02-2024  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


